cert ,- & commaculari videst ur.

o -

—— S ————

(@) Decret. Mediolan. de vitg 3 bo-
west. Cleric. 1ib. 3. tit. 1. cap. 13.

s e

De
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De Concubinariis tollendis.

Cap. XXXV III.

Elicis record. Leo X. constitutione
| 14. (a) Prelatis 1aiunxit , ut in suis
Synodis Dicecesanis decretum de con-
cubinariis evulgarent , & presbyteros
huiusmodi delicto , & turpitudine 1nvos
lutos -ad suarum concubmarum dimis~
stonem admonerent, filios , filiasque ex
sacrilego concubita susceptos €  pa-
rentum domibus eiicerent , ut foedissi-
mi sacrilegii extingueretur memoria.
Nos ‘igitur cum ob nullam aliam labem
vulgi oculos gravius & acerbius offen-
di , maioremgue szviendi & murmu-
randi causam adversus Ecclesiasticos
przberi , quam ob hoc- delictum , vi-
deamus ; consultissimum duximus Leo-
nis X. decremm in hac nostra venera=-
bili Synodo denunciare , ut ad illius imi=
tationem & exemplar humsmodl incon-
tinentiz cceno infectos , & mvolutos

monezemus.
- Q=
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Statuimus 5 ut- quicumque Clericus,
cuiuscumayie - conditionis” - status Feli-
gionis 5 dignitatis o etiam si Pountifica-
s 5 el alterius praeminentice fuerit,
gui post babitam presentium wnotitiom
guom babere presumatir post duos met-
Ses 5 post earumdem publicationem , in
Ecclesiis “Catbedralibus factam -, quem
ipsi Dicecesani facere omnino temean-
tur o postquam presentes ad eorum #o-
titigm pervenerint , publicus concubing-
rIuS @ perceptione: fructuum omnium Beo-
neficiorum suorum trium mensium Spatio
Sit ipso facto suspensus , quos suus supe-
rior in fobricam , vzl aliam evidentem
Ecclesiarum utilitatem , ex quibus bi fru-
Clus percipiuntur , convertat. Necnon bu-
Tusmodi-publicum concubinarium , u pri-
mum-talem esse woverit , mo% suus supe-
YI0r 780Mere teneotur s Uk intra brevissi-
mum tempus concubinam dimittat , & si
tllam non dimiserit', vel aliom publice re-
Sumserit-s subemus o ut ipsum omunibus
suis Beneficiis privet. Et nibilominus bi
publici concubinarii usque quo cum eis per
SUos superiores , pest ipsarum concubing-

TUm

i Bedrelle v T 113
rum dimissionem  manifestamque vite
emendationem 5 fuerit dispensatum , od
susceptionem quorumeumaue bonorum, i~
gnitatum , Beneficiorumuve sint inbabiles.
Qui si post dispensationem resiquo vomity
ad buiusmodi publicum concubinatum re-
dierint 5 sine spe ~alicuius Aispensarionis,
ad predicta prorsus inbabiles existant.
Quodque si bi , id quos talium correctio
pertinet 5 eos ( ut' predictum est ) punire
neglexerint,eorum superiores tam i1 1pSos
de neglectu 5 quam in illos de concubing-
i 5 modis ommibus digna punitione -ani-
madvertant. In Conciliis 5 &' Proviaciali-
bus 5 ¢ Synodalibus adversis tales puni-
re negligentes 5 vel-de: boc crimine diffa-
matos 5 etiam per suspensionem a €ollatio-
112 Beneficiorum , wvel alia condigna poe-
na 5 severiter- procedotur. Et $i ii 5 quo-
rum destitutio ad Nos, &5 Sedem predic-
tam spectat -, .per-Concilia Provincialid,
Qut s10s superiores propter concubinatuin
publicum reperiantur privatione - dignis
statim cum processu inguisitionis ad INvs
deferantur. | | |

Eadem wvero diligentia & inguisitio
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in guibuscumque generalibus Capitulis, €3
Provincialibus 5 quoad eos servetur , pe-
nis aliis contra predictos , € alios non
publicos concubinarios 4 iure statutis in
suo robore permansuris. Publici autem
tntelligendi sunt , non solum bi , quorum
concubinatuys per sententiom , & confes-
Sionem in iure foctam , sed pro rei evi-
d-ntia , que nulla possit tergiversatione
celare, notorius est : sed etiam qui mulie-
rem de incontinentia suspectam 5 & dif-
famatam tenent , & per suum superiorems
admonitt ipsam cum effectu non dimittunt.

- Quia verd in quibusdam regionibus
nonnulli turisdictionem Ecclesiasticam ba-
bentes 5 pecuniarios queestus a concubina-
riis percipere non erubescunt , patientes
€os i tali feditate sordescere , sub poena
maledictionis wterne precipimus 5 ne
deinceps sub pacto , compositione 5 aut spe
alterius questus 5 talia 5 quovis modo,
tolerent » aut dissimulent : alioguin ultra
premissam negligentie penam 5 duplum
e1us quod propterea acceperunt , restitue-
re 5 & ad ipsos usus ommnino convertere
teneantur 5 &5 compellantur, s
Ipsas
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- Ipsas autem concubinas , aut alias
suspectas mulieres Prelatis omnibus mo-
dis curent a suis subditis per- auxilium,
& brachii secularis convocationem o ( si
opus fuerit ) arcere , qui etiam filios ex
tali concubinatu procreatos 5 apud patres
suos cobabitare non permittant. ITubemus
insuper 5 quod in predictis Synodis , &
Cavitulis premissa publicentur , & ut
guilibet suos subditos ad ipsarum concu-
bingrum dimissionem moneat 5 diligenter
INIUNGIMUS. | e % 65 o1 3
%aius igitur constitutionis exem-
plo , & vocibus excitati ; hortamur &
monemus ‘in Domino “singulos nostrz
Dicecesis presbyteros, & alios quoscum-
que in sacris ordinibus constitiitos, quo-
cumque nomine & dignitate donentur,
ut intra brevissimum tempus , nempe
mtra quindecim dierum spatium , con-
cubinas , aut alias suspectas personas
domo eiiciant’, aut aliarum turpem con-
seetudinem ‘deserant : alioguin si 1ntra
hoc breve ternpus secus quam deceas,
fecerint , fructibus trium mensium , vel
tuxta §, Concil, Trid. sess: 25- Cﬂ'}z{ 14.
s LR C-
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decretum , tertia parte fructuum , ob-
veationum , ac proventuum Beneficio-
rum suorum quorumcumgue , & pen-
sionum , ipso facto privatos esse denun-
ciamus : crescente vero illorum contu-
macia , etiam iuxta S. Concil. Trid. sess.
2=, cap. 14.1n eos procedemus , absque
derogatione aliarum poenarum ; qua
huic sceleri 4 lure communl imposite
sunt.

Cum vero eadem sit concubmamm,

& filiorum ex his susceptorum ratio,
cum dixerit Dominus ad Abraham : (5)
Eiice Ancillam , & filium eius : propte-
rea lubemus , (c) ne posthac presbyte-
ri , aut sacris ordinibus 1initiati , quo-
cumque nomine , & dignitate fulgeant,
liberos suos ex sacrilego concubitu su-
sceptos , per quos anteactz vite libido,
& gubhcum incontinentiz crimen osten-
ditur , domi alant , aut cum eis cohabi-
toat 5 sed intra mensem a praedictz nos-
tre Synodi publicatione , tamguam pa-
terne incontinentiz testes , ex suis do-
mibus & convictu excludant >, & expel-
1ar1t , ieque cum eis habitent ; allolqmn

ela-
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elapso dicto termino , primum ab Ec-
clesiz ingressu , mox elapso mense , a
suis Beneficiis ; & officiis , nostro bene-
placito durante , suspensos denuntia-
mus. Et insuper si. contumaces fuerint,
acerbioribus & gravioribus poenis ni-
iusmodi scandali auctores , prout iusti-.
tia postulabit ; puniemus. Nullus pres-
byterorum permittat filium suum sibi -
in sacrificio Missz deservire,

. Iubemus etiam , (d) ne guis cleri-
corum domi ad suum famulatum reci-
piat mulieres , nisit- quadragenarias , &
a lure permissas , €tiam pratexiu adinl~
tatis , vel consanguinitatis , neque €as,
de quibus suspicio haberi possit , tum
nec illas, quarum occasione aliz mulie-
res suspecte libidinis clericorum do-
mos frequentare possint. Si secus fece-
rint , luxta canonicas sanctiones, a No-
bis punientur. |

e e

Ji—

- (a) Ex Bullario &8 Lateran. Concil. sub
Leonz: X. sess. 11.(b) Genes. 21. (¢) Con-
€il. Tolet. 9. c..10. 28. dist. prius. 61. dist,
¢. Catinenses. $1. dist. c. Maxinian:s;

LT g .t.--.;:. .
i
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¢ ¢. Clericus 82. dist. proposuisti. 15.-q.
8. cum multi. Ivo. 6. p. cap. 423, (@) Sy-
noa. Nicen. can. 3. Bracharen. 2. c. 32.85
Brachar. 3. c. 4. Hispalen. 1. ¢. 3. Tolet.4,
¢. 42. Lolet. 8. ¢. 5. 32. dist. Hospitiolum,
Hierony. ad Nepot. Arelaten. 2. can. 3. de
cobabiiat. Clericor. & mulier. Agatben.
cap. 10. | =

Ne femine , € aliz seculares
persone in Ecclesiis noctu pervi-
gilent , aut integro die , oratiow

nis occasione ., persistant.

Cap. XXXTX.

=m

"N Concilio Provinciali Valent. sess. 2

cap. 11. & sess. 4. cap. 11. (a) cau-
tum est , ne vigiliz in Ecclesiis , Mona-
steriis, Oratoriis , aut Eremitoriis fiant:
qux s&pe scandala , & nocturnos tu-
multus excitare solent. Ut verd hoc fa-

ethus exeguamur , iubemus , ut statim

pulsata oratione Angelica , omnes Ec-
clesiz nostrxz Dioccesis ; & maximeé S.
h ' | Ioan~